

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Bonito

Prefeitura Municipal de Bonito

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP-PMB

bidden comercial ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.181.473/0001-80

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-------------|--------|----------------|----------------|
| 0238 | PULVERIZADOR MANUAL COSTAL 5 LITROS C/ BOMBA, MANGUEIRA E ASPERSOR. | Lynus PL-5 | 400 UN | R\$ 148,25 | R\$ 59.300,00 |
| 0239 | PULVERIZADOR MANUAL COSTAL 10 LITROS C/ BOMBA, MANGUEIRA E ASPERSOR. | Lynus PL-20 | 200 UN | R\$ 281,85 | R\$ 56.370,00 |
| 0240 | PULVERIZADOR MANUAL COSTAL 20 LITROS C/ BOMBA, MANGUEIRA E ASPERSOR. | Lynus PL-20 | 200 UN | R\$ 343,51 | R\$ 68.702,00 |
| | | | | Total | R\$ 184.372,00 |

PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR

Pregoeiro

MICHEL ASSAD

Autoridade Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Bonito

Prefeitura Municipal de Bonito

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP-PMB

P G LIMA COM EIRELI-EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.493.764/0001-61

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|---|-----------|----------|----------------|---------------------|
| 0200 | ESCOVA DENTAL DE CERDAS, COM PONTAS ARREDONDAS. | MEDFIO | 1.500 UN | R\$ 0,99 | R\$ 1.485,00 |
| 0201 | ESCOVA DE MADEIRA, MATERIAL SINTÉTICO E MADEIRA. TAMANHO NORMAL. | LIMPAMAIS | 1.000 UN | R\$ 2,44 | R\$ 2.440,00 |
| 0227 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ÓCULOS DE SEGURANÇA - CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA USO PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO COM LENTES EM POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE COM ABAS LARGAS PARA MAIOR PROTEÇÃO COM ALÇAS PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS. | JAGUAR | 700 UN | R\$ 5,93 | R\$ 4.151,00 |
| Total | | | | | R\$ 8.076,00 |

PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR

Pregoeiro

MICHEL ASSAD

Autoridade Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Bonito

Prefeitura Municipal de Bonito

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP-PMB

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 36.521.392/0001-81

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|-----------|--------|----------------|--------------|
| 0180 | CAIXA DE ISOPOR 17 LITROS COM ALÇA, MEDIDAS EXTERNAS C/ TAMP: 40 CM COMPRIMENTO X 23,5 CM LARGURA X 33 CM ALTURA: CAIXA TÉRMICA COR: AMARELO E BRANCO COMPOSIÇÃO: ISOPOR CAIXA. | 18 Litros | 200 UN | R\$ 15,10 | R\$ 3.020,00 |
| Total | | | | | R\$ 3.020,00 |

PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR

Pregoeiro

MICHEL ASSAD

Autoridade Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Bonito

Prefeitura Municipal de Bonito

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP-PMB

B N DE JESUS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.403.914/0001-90

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-----------|-------------|----------------|---------------|
| 0177 | BALDE DE PLÁSTICO - 50 LITROS (L) ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BALDE – CAPACIDADE PARA 50 (QUINZE) LITROS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. | ERCAPLAST | 300 UN | R\$ 72,00 | R\$ 21.600,00 |
| 0214 | LIMPA PEDRAS CONCENTRADO - 1 LITRO (L) – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIMPA PEDRAS - PARA REMOÇÃO DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTAÇÕES COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, MISTURA ÁCIDA, CONSERVANTE PIGMENTO E VEÍCULO AQUOSO. | GUARANI | 300 UN | R\$ 8,69 | R\$ 2.607,00 |
| 0229 | PÁ PLÁSTICA PARA LIXO C/22 CM. | ERCAPLAST | 1.000 UN | R\$ 2,65 | R\$ 2.650,00 |
| 0250 | SABÃO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS. CX C/ 24 UNIDADES. | ABSOLUTO | 300 CX | R\$ 35,34 | R\$ 10.602,00 |
| Total | | | | | R\$ 37.459,00 |

PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR

Pregoeiro

MICHEL ASSAD

Autoridade Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Bonito

Prefeitura Municipal de Bonito

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP-PMB

V O BEGOT - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.982.705/0001-69

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-------------------------|-------------|----------------|---------------|
| 0171 | ÁGUA SANITÁRIA, COM COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÃO MÍNIMAS DE: - HIPOCLORITO DE SÓDIO: 2% (P/P) DE CLORO ATIVO -PH DO PRODUTO PURO: MÁXIMO 13,5 - PH DE UMA SOLUÇÃO A 1% (P/P): MÁXIMO 11,5 - VOLUME: MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO EM EMBALAGEM COM 1 LITROS DE PRODUTO - VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DO REGISTRO NA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CX C/ 12 UNID. | TUBARÃO | 1.500 CX | R\$ 19,94 | R\$ 29.910,00 |
| 0172 | ALCOOL EM GEL 70 POR CENTO 1LT - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/ 12 UNID. | ZUPP | 900 CX | R\$ 108,99 | R\$ 98.091,00 |
| 0173 | ALCOOL LÍQUIDO 70 POR CENTO 1LT - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/ 12 UNID | SOL | 900 CX | R\$ 58,00 | R\$ 52.200,00 |
| 0174 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96°, NEUTRALIZANTE, ESPESANTE, DESNATURASTE, E ÁGUA DEIONIZADA, CONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1L. CAIXA C/12 UNDS. | SOL | 900 CX | R\$ 70,00 | R\$ 63.000,00 |
| 0175 | BALDE DE PLÁSTICO 10LITROS(L)ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BALDE- CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ALÇA EM METAL. | INVICTA | 350 UN | R\$ 9,10 | R\$ 3.185,00 |
| 0176 | BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS (L) ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BALDE - CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) LITROS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ALÇA EM METAL. | INVICTA | 300 UN | R\$ 13,00 | R\$ 3.900,00 |
| 0178 | BALDE DE PLÁSTICO - 100 LITROS (L) ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BALDE - CAPACIDADE PARA 100 (QUINZE) LITROS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. | JAGUAR | 300 UN | R\$ 92,00 | R\$ 27.600,00 |
| 0186 | COLHER DESCARTÁVEL, ESPECIFICAÇÃO PACOTE C/ 50 UND. | PRA FESTA | 1.000 PC | R\$ 3,01 | R\$ 3.010,00 |
| 0187 | COPO DESCARTÁVEL 50ML, C/ 50 PCT X 100 UND, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÃO ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT. | COPO DESCARTÁVEL 50ML | 300 CX | R\$ 88,00 | R\$ 26.400,00 |
| 0188 | COPO DESCARTÁVEL 200ML, C/ 25 PCT X 100 UND, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCO BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÃO ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT. | COPO DESCARTAVEL 200 ML | 300 CX | R\$ 95,00 | R\$ 28.500,00 |

| | | | | | |
|------|---|--------------------------|-------------|-----------|---------------|
| 0191 | DESINFETANTE GERMICIDA DERIVADO DO COAL. COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS DERIVADOS DO 'COAL-TAR' - 560 ML/ FENÓIS - 105 G/ CRESÓIS - 105 G/ EMULSIFICANTE SAPONÁCEO - 155 ML/VEÍCULO Q.S.P - 1000 ML. SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR A CREOLINA PEARSON. MEDICAMENTO COM INDICAÇÃO PARA USO EM EQUINOS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500 ML. | DESINFETANTE GERMICIDA | 2.000 FR | R\$ 2,59 | R\$ 5.180,00 |
| 0192 | DESINFETANTE, PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO, A BASE DE EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 1 LITRO. | DESINFETANTE | 3.000 FR | R\$ 2,40 | R\$ 7.200,00 |
| 0193 | DESODORIZADOR DE AR, AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM GERAL, AROMA: LAVANDA, AEROSOL, BIODEGRADÁVEL. VALIDADE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 22 MESES ANOS A PARTIR DA ENTREGA. TUBO COM 360 ML. | AROMATIZANTE DE AMBIENTE | 1.000 UN | R\$ 6,19 | R\$ 6.190,00 |
| 0195 | DETERGENTE - 500 MILILITROS (ML) - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DETERGENTE – LÍQUIDO NEUTRO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. CX C/ 12 UNIDADES. | DETERGENTE | 250 CX | R\$ 17,05 | R\$ 4.262,50 |
| 0197 | DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, PARA LAVAR LOUÇA, COM COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÃO MÍNIMAS DE: -SULFONATO DE ALQUILBENZENO LINEAR (LAS) COMO LAURIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO: 4,5% (P/P) -PH DO PRODUTO PURO: 6,0 A 8,0 - VOLUME: MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO EM EMBALAGEM COM 500 ML DE PRODUTO. CX C/ 12 UNIDADES. | DETERGENTE | 800 CX | R\$ 17,00 | R\$ 13.600,00 |
| 0204 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO: (EMBALAGEM DE 60G COM 8 UNIDADES CADA). | ESPONJA DE LÃ DE AÇO | 2.000 PC | R\$ 13,59 | R\$ 27.180,00 |
| 0207 | FLANELA PARA PÓ MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X48 CM COR ABÓBORA. | FLANELA PARA PÓ | 1.500 UN | R\$ 1,30 | R\$ 1.950,00 |
| 0210 | GARFO DESCARTÁVEL, ESPECIFICAÇÃO PACOTE C/ 50 UND | GARFO DESCARTAVEL | 1.000 PC | R\$ 2,98 | R\$ 2.980,00 |
| 0213 | LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML. | LIMPA ALUMINIO | 1.000 UN | R\$ 1,44 | R\$ 1.440,00 |
| 0215 | LIMPA VIDROS: (EMBALAGEM DE 500ML, SPRAY). | LIMPA VIDRO | 300 UN | R\$ 5,16 | R\$ 1.548,00 |
| 0221 | LUSTRA MÓVEIS, FRASCO COM 200 ML DE PRIMEIRA QUALIDADE (BRILHO SECO), PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS À ÁGUA. | LUSTRA MOVEIS | 200 UN | R\$ 4,40 | R\$ 880,00 |
| 0228 | PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO – CABO DE 50 CENTÍMETROS, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO - EM PLÁSTICO COM CABO EM MADEIRA MEDINDO 50 (QUARENTA) CENTÍMETROS. | PÁ PARA LIXO | 1.000 UN | R\$ 3,99 | R\$ 3.990,00 |
| 0230 | PANO DE CHÃO ATOALHADO MEDINDO 70CMX60CM. | PANO DE CHÃO | 1.000 UN | R\$ 3,39 | R\$ 3.390,00 |
| 0235 | PAPEL TOALHA MULTIUSO DE FOLHA LARGA, POSSUINDO ALTO GRAU DE AUGURA, IMPEDINDO QUE EXISTA RESÍDUOS NAS MÃOS - IDEAL PARA ABSORÇÃO DE FRITURAS E LÍQUIDOS. ROLO COM 60 TOALHAS DE 20CMX22CM CADA, NA COR BRANCA. | PAPEL TOALHA MULTIUSO | 800 RL | R\$ 3,69 | R\$ 2.952,00 |
| 0236 | PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, 15CM (CUMBUÇA) - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/ 10 UNID. | PRATO DESCARTAVEL | 3.000 PC | R\$ 1,49 | R\$ 4.470,00 |
| 0245 | RODO PLÁSTICO – BASE DE 60 CENTÍMETROS, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: RODO – BASE DE PLÁSTICO, COM DUAS BORRACHAS COM A BASE MEDINDO 60 (SESENTA) CENTÍMETROS COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS. | RODO PLASTICO | 1.500 UN | R\$ 7,99 | R\$ 11.985,00 |
| 0248 | SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 01KG, PACOTE C/ 5 UNIDS.DE 200G. | SABÃO EM BARRA | 3.500 PC | R\$ 4,74 | R\$ 16.590,00 |

| | | | | | |
|------|--|--------------------|-------------|-----------|----------------|
| 0251 | SABONETE CREMOSO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA RÍGIDA (REFIL), LACRADA, DE 700 A 1.000 ML, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR QUE LIBERE APROXIMADAMENTE 1 ML POR ACIONAMENTO UTILIZADOS EM SISTEMA FECHADO, HIPOALERGÊNICO, COM ADIÇÃO DE EMOLIENTES PARA EVITAR RESSECAMENTO E PROPORCIONAR HIDRATAÇÃO DA PELE, COM LEVE FRAGRÂNCIA, DE FÁCIL ENSABOAMENTO, COM QUANTIDADE MÍNIMA DE ANTI-SÉPTICO COM O OBJETIVO DE CONSERVAR O PRODUTO, E COM PH NEUTRO. | SABONETE CREMOSO | 2.000 FR | R\$ 9,44 | R\$ 18.880,00 |
| 0252 | SABONETE EM BARRA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL 90G. PACOTE C/ 12 UNIDADES. | SABONETE EM BARRA | 1.000 PC | R\$ 15,79 | R\$ 15.790,00 |
| 0253 | SACO PARA LIXO 100 LITROS (L) – PACOTES COM 05 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SACO PLÁSTICO - PRETO FOSCO PARA LIXO 100 LITROS (1050MM X 750MM X 0,12MM DE ESPESSURA). | SACO PRA LIXO | 3.000 PC | R\$ 1,95 | R\$ 5.850,00 |
| 0258 | SACO PLÁSTICO 5X23CM, COM 1000 UNIDADES. | SACO PLASTICO | 150 PC | R\$ 6,39 | R\$ 958,50 |
| 0262 | VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO – CABO DE 17 CENTÍMETROS (CM) ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESCOVA PARA LIMPEZA - COM CERDAS DE NYLON PARA LIMPEZA EM GERAL CABO EM PLÁSTICO MEDINDO 17 CM, APROXIMADAMENTE. | VASSOURA PARA VASO | 1.000 UN | R\$ 4,15 | R\$ 4.150,00 |
| | | | | Total | R\$ 497.212,00 |

PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR
Pregoeiro

MICHEL ASSAD
Autoridade Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Bonito

Prefeitura Municipal de Bonito

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP-PMB

NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.257.948/0001-74

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|--|----------|----------------|---------------|
| 0008 | BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO LÁPIS E LAPISEIRA DIMENSÃO DO PRODUTO 2,9 X 2 X 0,06 CM, PESO 4 G CX C/40 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA APLICÁVE | 470 CX | R\$ 19,35 | R\$ 9.094,50 |
| 0021 | CLIP NIQUELADO Nº 4/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO | CLIP NIQUELADO Nº 4/0 SPIRAL EM ARAME DE | 1.790 CX | R\$ 2,39 | R\$ 4.278,10 |
| 0024 | COLA BRANCA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA E PVA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, COM BICO CONTRA VAZAMENTO E ENTUPIMENTO EMBALAGEM CONTENDO 1 (UM) LITRO , CONTENDO SELO DO INMETRO. | COLA BRANCA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA E PVA | 285 UN | R\$ 13,00 | R\$ 3.705,00 |
| 0030 | COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE COMPRIMENTO 7,5MM X 30CM, PARA PISTOLA ELÉTRICA. PACOTE COM 100 UND, CONTENDO SELO DO INMETRO. | COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICO | 1.430 PC | R\$ 45,00 | R\$ 64.350,00 |
| 0031 | CORRETIVO EM FITA 4,2 MM X 8,5 M PRINT COMPACTBT 1 UN, CONTENDO SELO DO INMETRO. | CORRETIVO EM FITA 4,2 mm X 8,5 m PRINT C | 400 UN | R\$ 5,85 | R\$ 2.340,00 |
| 0032 | CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA FRASCO INQUEBRÁVEL DE 17 ML, CONTENDO SELO DO INMETRO. | CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECA | 1.660 UN | R\$ 2,05 | R\$ 3.403,00 |
| 0040 | ESTILETE DE PLASTICO COM LÂMINA EM AÇO DE BOAQUALIDADE DE 13 MM ESTREITO CAIXA COM 10 UND. CORES VARIADAS, CONTENDO SELO DO INMETRO | ESTILETE DE PLASTICO COM LÂMINA EM AÇO D | 237 CX | R\$ 18,90 | R\$ 4.479,30 |
| 0041 | ESTILETE DE PLASTICO COM LÂMINA EM AÇO DE BOA QUALIDADE DE 18 MM ESTREITO CAIXA COM 10 UND. CORES VARIADAS, CONTENDO SELO DO INMETRO. | ESTILETE DE PLASTICO COM LÂMINA EM AÇO D | 237 CX | R\$ 28,90 | R\$ 6.849,30 |
| 0044 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M DESENROLAMENTO SUAVE E ADESÃO INSTANTÂNEA EMBALAGEM COM 6 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 mm x 45 m D | 755 PC | R\$ 32,00 | R\$ 24.160,00 |
| 0045 | GIZ DE CERA, ATÓXICO, ANTE-ALÉRGICO, CORES VARIADAS, FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO MÉDIO, COM 12 UNIDADES. CONTENDO SELO DO INMETRO. | GIZ DE CERA, ATÓXICO, ANTE-ALÉRGICO, COR | 4.100 CX | R\$ 2,63 | R\$ 10.783,00 |
| 0046 | GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO COM 64 BASTÕES ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SOLTA PÓ E NÃO SUJA AS MÃOS. CONTENDO SELO DO INMETRO. | GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO COM 64 BASTÕES | 1.400 CX | R\$ 2,50 | R\$ 3.500,00 |
| 0048 | GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO, METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS, BASE DE FECHAMENTO GRAMPO FECHADO E ABERTO, EM AÇO, C/ ACABAMENTO NIQUELADO, CAPACIDADE DE CARGA MEIO PENTE DE GRAMPOS 24/6 E 26/6, CONTENDO SELO DO INMETRO. | GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO, METÁLICO, CAP | 770 UN | R\$ 17,00 | R\$ 13.090,00 |
| 0050 | GRAMPO DE TRILHO EM METAL NIQUELADO DIMENSÕES (A X L X P) 5X19X3 CM, PE, CAIXA COM 50 JOGOS, PESO 210 G. | GRAMPO DE TRILHO EM METAL NIQUELADO DIME | 820 CX | R\$ 13,00 | R\$ 10.660,00 |
| 0051 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/1000 UNIDADES. | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/1000 UNID | 1.350 CX | R\$ 2,50 | R\$ 3.375,00 |
| 0052 | LÁPIS DE COR, CONTENDO 12 CORES VIVAS E INTENSAS, ÓTIMA COBERTURA FEITA DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PT 1 ET (TAMANHO GRANDE), CONTENDO SELO DO INMETRO. | LÁPIS DE COR, CONTENDO 12 CORES VIVAS E | 1.900 CX | R\$ 7,50 | R\$ 14.250,00 |
| 0053 | LÁPIS PRETO Nº 02, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA MADEIRA MACIA QUE GARANTE EXCELENTE APONTABILIDADE, COM ALTA RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE CAIXA COM 50 UND. | LÁPIS PRETO Nº 02, PRODUZIDO COM MADEIRA | 2.800 CX | R\$ 12,30 | R\$ 34.440,00 |
| 0054 | LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMPÃO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 4 MM DE ESPESURA PARA GRAFITE DE 0,5 MM CONTENDO SELO DO INMETRO. | LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TA | 120 UN | R\$ 7,50 | R\$ 900,00 |

| | | | | | |
|------|---|--|----------|-----------|---------------|
| 0055 | LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 4 MM DE ESPESURA PARA GRAFITE DE 0,7 MM, CONTENDO SELO DO INMETRO. | LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TA | 120 UN | R\$ 5,50 | R\$ 660,00 |
| 0056 | LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA 210 X 300 MM, CONTENDO SELO DO INMETRO. | LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS SEM MARGEM C | 160 UN | R\$ 6,50 | R\$ 1.040,00 |
| 0057 | LIVRO DE PONTO CAPA DURA 2 HORÁRIOS 100 FOLHAS. | LIVRO DE PONTO CAPA DURA 2 HORÁRIOS 100 | 370 UN | R\$ 19,50 | R\$ 7.215,00 |
| 0058 | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA ¼ COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS COR AZUL, CONTENDO SELO DO INMETRO. | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA ¼ | 345 UN | R\$ 14,00 | R\$ 4.830,00 |
| 0063 | MASSA DE MODELAR 106 G SUPER MACIA NÃO TÓXICA EMBALAGEM COM 12 CORES VIVAS E BRILHANTE. CONTENDO SELO DO INMETRO. | MASSA DE MODELAR 106 g SUPER MACIA NÃO T | 1.350 CX | R\$ 4,85 | R\$ 6.547,50 |
| 0064 | PAPEL 40 KG, MEDINDO 64X94, 120 GRAMAS, COR BRANCA, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL 40 KG, MEDINDO 64X94, 120 GRAMAS, | 2.750 UN | R\$ 1,20 | R\$ 3.300,00 |
| 0065 | PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR AMARELA 63G PACOTE C/ 100FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO | 213 RM | R\$ 6,20 | R\$ 1.320,60 |
| 0066 | PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR ROSA 63G PACOTE C/ 100FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO | 113 RM | R\$ 6,20 | R\$ 700,60 |
| 0067 | PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR VERDE 63G PACOTE C/ 100FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO | 113 RM | R\$ 4,90 | R\$ 553,70 |
| 0069 | PAPEL ALMAÇO PAUTADO C/MARGEM, PACOTE C/100 FOLHAS, PAPEL Nº 5 CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL ALMAÇO PAUTADO C/MARGEM, PACOTE C/ | 50 PC | R\$ 10,40 | R\$ 520,00 |
| 0070 | PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO PACOTE COM | 1.000 PC | R\$ 21,95 | R\$ 21.950,00 |
| 0071 | PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL PACOTE COM 25 | 1.000 PC | R\$ 21,95 | R\$ 21.950,00 |
| 0072 | PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERDE PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERDE PACOTE COM 2 | 1.000 PC | R\$ 21,95 | R\$ 21.950,00 |
| 0073 | PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERMELHO PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERMELHO PACOTE CO | 1.000 PC | R\$ 21,95 | R\$ 21.950,00 |
| 0074 | PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 G, SPIRAL, COR AMARELO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, | 2.345 PC | R\$ 10,25 | R\$ 24.036,25 |
| 0075 | PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 G, SPIRAL, COR AZUL CLARO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, | 2.345 PC | R\$ 10,25 | R\$ 24.036,25 |
| 0076 | PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 G, SPIRAL, COR VERDE CLARO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, | 2.345 PC | R\$ 10,25 | R\$ 24.036,25 |
| 0077 | PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 G, SPIRAL, COR VERMELHO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, | 2.345 PC | R\$ 10,25 | R\$ 24.036,25 |
| 0078 | PAPEL COUCHE FOSCO 180G, BRANCO PCT C/ 100 FOLHAS. | PAPEL COUCHE FOSCO 180g, BRANCO PCT C/ 1 | 1.000 PC | R\$ 29,65 | R\$ 29.650,00 |
| 0080 | PAPEL LAMINADO COR DOURADO 45 X 59 CM DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM 40 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL LAMINADO COR DOURADO 45 X 59 cm DE | 150 PC | R\$ 38,25 | R\$ 5.737,50 |
| 0081 | PAPEL LAMINADO COR VERDE 45 X 59 CM DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM 40 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL LAMINADO COR VERDE 45 X 59 cm DE C | 150 PC | R\$ 38,45 | R\$ 5.767,50 |
| 0082 | PAPEL SULFITE A4 210X297MM, 75GRAMA ALCALINO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. RESMA C/ 500FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL SULFITE A4 210X297MM, 75GRAMA ALCA | 160 RM | R\$ 19,95 | R\$ 3.192,00 |
| 0083 | PAPEL VERGE 180 GR 210 X 297, CORES VARIADAS DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE QUE PERMITA UMA BOA TÉCNICA DE IMPRESSÃO E O MENOR CONSUMO DE TINTA, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PAPEL VERGE 180 gr 210 X 297, CORES VARI | 100 PC | R\$ 21,00 | R\$ 2.100,00 |
| 0084 | PASTA COM FERRAGEM GRAMPO TRILHO, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PASTA COM FERRAGEM GRAMPO TRILHO, CONTEN | 500 UN | R\$ 2,60 | R\$ 1.300,00 |

| | | | | | |
|------|---|--|----------|-----------|---------------|
| 0085 | PASTA DE CATALAGO FORMATO OFÍCIO COM BOLSO E VISOR 4 COLSHETES 50 ENVELOPES 0,15 PVC GROSSO, TRASPARENTE.DIMENSÕES 250 X 335, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PASTA DE CATALAGO FORMATO OFÍCIO COM BOL | 500 UN | R\$ 18,45 | R\$ 9.225,00 |
| 0086 | PASTA DE PAPELÃO COM ABA, EM PAPEL CARTÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 235X325MM, CORES DIVERSAS, CONTENDO SELO DOINMETRO. | PASTA DE PAPELÃO COM ABA, EM PAPEL CARTÁ | 2.000 UN | R\$ 1,70 | R\$ 3.400,00 |
| 0087 | PASTA REGISTRADOR A/Z, COM VISOR, FORMATO OFÍCIO LL, LARGURA 285MM, ALTURA 345MM, SPIRAL LOMBADA LARGA COM MECANISMO NIQUELADO, COR PRETA, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PASTA REGISTRADOR A/Z, COM VISOR, FORMAT | 200 UN | R\$ 9,50 | R\$ 1.900,00 |
| 0088 | PASTA SANFONA MÉDIA TRANSPARENTE MATERIAL LEVE ATÓXICO, RESISTENTE 100% RECICLÁVEL COM 12 DIVISÓRIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELASTICO ESPESSURA 0,50 MM, TEXTURA SUPER LINE, DIMENSÕES 240 X 330 MM, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PASTA SANFONA MÉDIA TRANSPARENTE MATERIA | 600 UN | R\$ 18,35 | R\$ 11.010,00 |
| 0089 | PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT , 4 PONTEIRAS PLÁSTICA, 2 ARAMES 402MM BTC(BAIXO TEOR DE CARBONO), PONTEIRAS FICADAS, COM ILHÓS, 1 E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA DE 170 A 200GRAMAS, ESPESSURA 0,25 A 0,28 MM, MEDIDA 361X240MM, COR MADEIRA, CONTENDO SELO DOINMETRO. | PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT , | 1.500 UN | R\$ 1,93 | R\$ 2.895,00 |
| 0090 | PASTA TRILHO PP 175G, NA COR AZUL, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PASTA TRILHO PP 175g, NA COR AZUL, CONTE | 160 UN | R\$ 2,45 | R\$ 392,00 |
| 0091 | PASTA TRILHO PP 175G, NA COR VERMELHA, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PASTA TRILHO PP 175g, NA COR VERMELHA, C | 160 UN | R\$ 2,49 | R\$ 398,40 |
| 0093 | PINCEL ATÔMICO AZUL, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA A BASE DEALCOOL. | PINCEL ATÔMICO AZUL, ESCRITA GROSSA RECA | 325 UN | R\$ 3,92 | R\$ 1.274,00 |
| 0097 | PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO PÔNEI COR MARRÓN, INDICAÇÃO TINTA A BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA E GUACHE VIROLA ALUMÍNIO, CONTENDO SELO DO INMETRO. | PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 CABO CURTO | 344 UN | R\$ 2,99 | R\$ 1.028,56 |
| 0098 | PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO PÔNEI COR MARRÓN, INDICAÇÃO TINTA A BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA E GUACHE VIROLA ALUMÍNIO. CONTENDO SELO DO INMETRO. | PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 CABO CURTO E | 344 UN | R\$ 2,39 | R\$ 822,16 |
| 0101 | REGUA EM POLIESTILENO 30 CM COM ESCALA DE PRECISÃO DIMENÇÕES 310 X 35 X 3 CM COR CRISTAL CONTENDO SELO DO INMETRO. | REGUA EM POLIESTILENO 30 cm COM ESCALA D | 2.950 UN | R\$ 0,80 | R\$ 2.360,00 |
| 0102 | TESOURA ESCOLAR 10 CM, SEM PONTA, FORJADO E NIQUELADA, FIO LISO E AÇO NOBRE, CORTE EM PAPEL E CARTOLINA, CABO EMBORRACHADO E REFORÇADO, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | TESOURA ESCOLAR 10 CM, SEM PONTA, FORJAD | 1.600 CX | R\$ 24,00 | R\$ 38.400,00 |
| 0103 | TINTA PARA CARIMBO AZUL CONTENDO SELO DO INMETRO FRASCO DE 20 ML, CONTENDO SELO DO INMETRO. | TINTA PARA CARIMBO AZUL CONTENDO SELO DO | 230 UN | R\$ 5,00 | R\$ 1.150,00 |
| 0104 | TINTA PARA CARIMBO PRETO CONTENDO SELO DO INMETRO FRASCO DE 20 ML, CONTENDO SELO DO INMETRO. | TINTA PARA CARIMBO PRETO CONTENDO SELO D | 230 UN | R\$ 5,00 | R\$ 1.150,00 |
| 0105 | REGUA EM POLIESTILENO 50 CM COM ESCALA DE PRECISÃO DIMENÇÕES 510 X 35 X 3 CM COR CRISTAL CONTENDO SELO DO INMETRO. | REGUA EM POLIESTILENO 50 cm COM ESCALA D | 2.760 UN | R\$ 2,72 | R\$ 7.507,20 |
| 0106 | GIZ COLORIDO CX C/50 UND. | GIZ COLORIDO CX C/50 UND | 1.600 CX | R\$ 4,00 | R\$ 6.400,00 |
| 0108 | TESOURA GRANDE. | TESOURA GRANDE | 100 UN | R\$ 14,00 | R\$ 1.400,00 |
| 0110 | PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE. | PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE | 1.025 UN | R\$ 19,00 | R\$ 19.475,00 |
| 0132 | LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA 210 X 300 MM, CONTENDO SEDO DO INMETRO. | LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM CA | 100 UN | R\$ 5,95 | R\$ 595,00 |
| 0133 | ELÁSTICO TIPO LIGA PCT C/ 100 UND. | ELÁSTICO TIPO LIGA PCT C/ 100 UND | 500 PC | R\$ 3,00 | R\$ 1.500,00 |
| 0135 | PAPEL CREPOM CORES VARIADAS CX C/ 40 UND. | PAPEL CREPOM CORES VARIADAS CX C/ 40 UND | 500 CX | R\$ 25,00 | R\$ 12.500,00 |
| 0136 | PAPEL FOTOGRÁFICO PCT C/50 UND. | PAPEL FOTOGRÁFICO PCT C/50 UND. | 500 PC | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00 |
| 0139 | PASTA ARQUIVO. | PASTA ARQUIVO. | 500 UN | R\$ 4,80 | R\$ 2.400,00 |
| 0148 | PORTA CORRESPONDÊNCIA DUPLO. | PORTA CORRESPONDÊNCIA DUPLO | 300 UN | R\$ 27,00 | R\$ 8.100,00 |

| | | | | | |
|------|---|--|----------|--------------|-----------------------|
| 0149 | PORTA CORRESPONDENCIA SIMPLES. | PORTA CORRESPONDENCIA SIMPLES. | 300 UN | R\$ 14,00 | R\$ 4.200,00 |
| 0150 | REABASTECEDOR P/ PINCEL PERMANENTE CX C/ 12 UND. | REABASTECEDOR P/ PINCEL PERMANENTE CX C/ | 300 CX | R\$ 36,00 | R\$ 10.800,00 |
| 0152 | REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL CX C/ 12 UND. | REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO | 300 CX | R\$ 84,00 | R\$ 25.200,00 |
| 0155 | TINTA DE TECIDO CORES DIVERSAS. | TINTA DE TECIDO CORES DIVERSAS | 200 CX | R\$ 41,20 | R\$ 8.240,00 |
| 0156 | TESOURA PEQUENA SEM PONTA. | TESOURA PEQUENA SEM PONTA | 500 UN | R\$ 3,45 | R\$ 1.725,00 |
| 0157 | COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE GROSSA, PARA PISTOLA ELÉTRICA. PACOTE COM 100 UND, CONTENDO SELO DO INMETRO. | COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICO | 500 PC | R\$ 67,90 | R\$ 33.950,00 |
| 0158 | ENVELOPE A4. | ENVELOPE A4. | 500 UN | R\$ 0,99 | R\$ 495,00 |
| 0160 | BALAO CORES DIVERSAS. | BALAO CORES DIVERSAS | 400 PC | R\$ 4,48 | R\$ 1.792,00 |
| 0162 | CADERNO COM ARAME 1 MATERIA. | CADERNO COM ARAME 1 MATERIA | 800 UN | R\$ 7,70 | R\$ 6.160,00 |
| 0163 | CADERNO CAPA DURA (P) E (G). | CADERNO CAPA DURA (P) e (G). | 800 UN | R\$ 4,00 | R\$ 3.200,00 |
| 0164 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GALVANIZADO COM 2500UNIDADES. | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GALVANIZADO | 300 CX | R\$ 10,90 | R\$ 3.270,00 |
| 0196 | DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS (L) - QUANTIDADE: 10 (DEZ) GALÕES DE 5 (CINCO) LITROS. CÓDIGO: 76127-3, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DETERGENTE - LÍQUIDO E CONCENTRADO NEUTRO, COMPLEMENTO: COM DILUIÇÃO 1/20 E CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVO ANIÔNICO ENTRE 10% A 15%. A CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ SER COMPROVADA ATRAVÉS DO FORMULÁRIO DE PETIÇÃO DE NOTIFICAÇÃO OU PELO CERTIFICADO DE REGISTRO EMITIDO PELA ANVISA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO. | DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS (L) - | 1.000 FR | R\$ 26,55 | R\$ 26.550,00 |
| 0211 | GUARDANAPO DE PAPEL 33X30CENTÍMETROS - PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: GUARDANAPO - CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE EM FOLHA SIMPLES MEDINDO 33 X 30 CENTÍMETROS. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE. | GUARDANAPO DE PAPEL 33X30CENTÍMETROS 13 | 1.000 UN | R\$ 2,25 | R\$ 2.250,00 |
| 0212 | INSETICIDA EM AEROSSOL, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM DE 300ML. | INSETICIDA EM AEROSSOL, COM SOLVENTE A B | 1.000 UN | R\$ 5,00 | R\$ 5.000,00 |
| 0234 | PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - FARDOS COM 1250 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TOALHA DE PAPEL - TIPO LISA APRESENTAÇÃO EM 2 (DUAS) DOBRAS MEDINDO 23 CM X 21CM DE PRIMEIRA QUALIDADE NA COR CREME. | PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 13 FARDOS COM 125 | 800 FD | R\$ 17,50 | R\$ 14.000,00 |
| 0255 | SACO PARA LIXO 200 LITROS - PACOTES COM 10 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COR AZUL PARA LIXO 200 LITROS (750MM X 600MM X 0,10MM DE ESPESURA) | SACO PARA LIXO 200 LITROS 13 PACOTES CO | 5.000 PC | R\$ 5,00 | R\$ 25.000,00 |
| 0257 | SACO PARA LIXO 60 LITROS - PACOTES COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COR AZUL PARA LIXO 60 LITROS (750MM X 600MM X 0,10MM DE ESPESURA) | SACO PARA LIXO 60 LITROS 13 PACOTES COM | 5.000 PC | R\$ 2,05 | R\$ 10.250,00 |
| 0259 | SAPONÁCEO EM PÓ, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 300 GRAMAS. | SAPONÁCEO EM PÓ, ACONDICIONADO EM RECIPI | 2.000 UN | R\$ 3,50 | R\$ 7.000,00 |
| | | | | Total | R\$ 806.400,92 |

PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR

Pregoeiro

MICHEL ASSAD

Autoridade Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Bonito

Prefeitura Municipal de Bonito

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP-PMB

M. BARBOSA DE AMORIM - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.114.986/0001-99

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-----------|----------|----------------|---------------|
| 0001 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 TAMPA PLASTICA, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 CM COR AZUL. | RADEX | 400 UN | R\$ 4,39 | R\$ 1.756,00 |
| 0002 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 TAMPA PLASTICA, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 CM COR PRETA. | RADEX | 400 UN | R\$ 4,39 | R\$ 1.756,00 |
| 0003 | APAGADOR COMUM PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE ANATOMICO. | CARBRINK | 1.000 UN | R\$ 4,40 | R\$ 4.400,00 |
| 0004 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLASTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE MEDIDA 15 X 5 CM COM REFIL SUBSTITUÍVEL E PORTA PINCEL. | COMPACTOR | 1.000 UN | R\$ 3,30 | R\$ 3.300,00 |
| 0005 | APONTADOR PARA LÁPIS CONTENDO SELO DO INMETRO. | VMP | 420 UN | R\$ 0,49 | R\$ 205,80 |
| 0006 | BARBANTE 4/12 FIOS 100 POR CENTO ALGODÃO COM 250 MTS COR BRANCO. | SOVAN | 970 RL | R\$ 9,00 | R\$ 8.730,00 |
| 0007 | BORRACHA PONTEIRA BICOLOR APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO LÁPIS E LAPISEIRA CX C/40 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | MERCUR | 485 CX | R\$ 7,40 | R\$ 3.589,00 |
| 0010 | CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERDE 350 X 130 X 245 MM CAIXA COM 25 UNIDADES. | POLIBRAS | 400 CX | R\$ 111,25 | R\$ 44.500,00 |
| 0012 | CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS COM INCLINAÇÃO NO VISOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO À PILHA AAA DIMENÇÕES APROXIMADAMENTE 149 X120 X 50 MM, CONTENDO SELO DO INMETRO. | ELGIN | 720 UN | R\$ 10,50 | R\$ 7.560,00 |
| 0013 | CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE DURABILIDADE DE MAIS DE 2 KM DE ESCRITA COM TAMPA VENTILADA E PLUG NA COR DA TINTA, PONTA MEDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, COR AZUL, CX C/50 UNID, CONTENDO SELO DOINMETRO. | BIC | 310 CX | R\$ 19,00 | R\$ 5.890,00 |
| 0014 | CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE DURABILIDADE DE MAIS DE 2 KM DE ESCRITA COM TAMPA VENTILADA E PLUG NA COR DA TINTA, PONTA MEDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, COR VERMELHA, CX C/50 UNID, CONTENDO SELO DO INMETRO. | BIC | 255 CX | R\$ 19,00 | R\$ 4.845,00 |
| 0015 | CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE DURABILIDADE DE MAIS DE 2 KM DE ESCRITA COM TAMPA VENTILADA E PLUG NA COR DA TINTA, PONTA MEDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, COR PRETA, CX C/50 UNID, CONTENDO SELO DOINMETRO. | BIC | 276 CX | R\$ 19,00 | R\$ 5.244,00 |
| 0016 | CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA LEVE E MACIA, TINTA LAVÁVEL E DE SECAGEM RAPIDA ESTOJO COM 12 CORES- TRISVARIADAS .TAMANHO GRANDE, CONTENDO SELO DOINMETRO. | COMPACTOR | 1.313 PC | R\$ 7,75 | R\$ 10.175,75 |
| 0017 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 210 X 297 DE POLIPROPILENO, TOLERÂNCIA DE 0,2 % PACOTE COM 50 UNIDADES CORTRASPARENTE. | ALAPLAST | 1.000 PC | R\$ 22,35 | R\$ 22.350,00 |
| 0018 | CD-R COMPCT DISC RECORDABLE, MÍDIA PRATA, CAPACIDADE 700MB, 80 MINUTOS, VELOCIDADE 1 X A 52X. | MAXPRINT | 400 UN | R\$ 1,15 | R\$ 460,00 |
| 0019 | CLIP NIQUELADO Nº 1/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | CHAPARRAU | 1.150 CX | R\$ 1,70 | R\$ 1.955,00 |

| | | | | | |
|------|---|--------------|--------------|-----------|----------------|
| 0020 | CLIP NIQUELADO Nº 2/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | CHAPARRAU | 1.790 CX | R\$ 1,75 | R\$ 3.132,50 |
| 0022 | CLIP NIQUELADO Nº 6/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | CHAPARRAU | 1.790 CX | R\$ 1,50 | R\$ 2.685,00 |
| 0023 | COLA BRANCA LÍQUIDA 40 GRAMAS, À BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, TAMPA ECONÔMICA, FRASCO INQUEBRÁVEL, CONTENDO SELO DO INMETRO. | POLAR | 1.355 UN | R\$ 0,95 | R\$ 1.287,25 |
| 0025 | COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMPA ECONÔMICA, FRASCO INQUEBRÁVEL, CONTENDO SELO DO INMETRO. | ACRILEX | 655 UN | R\$ 3,45 | R\$ 2.259,75 |
| 0026 | COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 G DE COR AMARELA EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | ACRILEX | 500 CX | R\$ 9,75 | R\$ 4.875,00 |
| 0027 | COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 G DE COR AZUL EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | ACRILEX | 500 CX | R\$ 9,75 | R\$ 4.875,00 |
| 0028 | COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 G DE COR VERDE EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | ACRILEX | 500 CX | R\$ 9,75 | R\$ 4.875,00 |
| 0029 | COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 G DE COR VERMELHA EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | MARIPEL | 500 CX | R\$ 9,75 | R\$ 4.875,00 |
| 0033 | DVD-RW DIGITAL VÍDEO DISC, CAPACIDADE 4,7 GB, VELOCIDADE ATÉ 16X, MÍDIA PRATA. | MAXPRINT | 650 UN | R\$ 2,70 | R\$ 1.755,00 |
| 0034 | E.V.A. DE BORRACHA (ETILENO VINIL ACETATO), ESPESSURA DE 3MM, CORES DIVERSAS, TAMANHO 50X40CM PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | VMP | 1.000 PC | R\$ 12,95 | R\$ 12.950,00 |
| 0035 | ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 PCT C/ 500G. | REDBOR | 730 PC | R\$ 8,50 | R\$ 6.205,00 |
| 0036 | ENVELOPE NO FORMATO 185X248MM, SACO KRAFT - 80G BRANCO. | FORONI | 5.600 UN | R\$ 0,35 | R\$ 1.960,00 |
| 0037 | ENVELOPE NO FORMATO 229X324MM, SACO OFFSET 75G, BRANCO. | FORONI | 5.600 UN | R\$ 0,28 | R\$ 1.568,00 |
| 0038 | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17 MM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU PRETO EM PVC SEMI-RÍGIDO PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FLS (24 KG/75 GR) COM COMPRIMENTO DE 33 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES. CONTENDO SELO DO INMETRO. | ALAPLAST | 135 PC | R\$ 18,50 | R\$ 2.497,50 |
| 0039 | ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9 MM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU PRETO EM PVC SEMI-RÍGIDO PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FLS (24 KG/75 GR) COM COMPRIMENTO DE 33 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES. CONTENDO SELO DO INMETRO. | ALAPLAST | 135 PC | R\$ 4,85 | R\$ 654,75 |
| 0042 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, REMOVE GRAMOS Nº 10,24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 56 X38 X45 MM PESO 25G. | JOCAR OFFICE | 370 UN | R\$ 2,80 | R\$ 1.036,00 |
| 0043 | FITA ADESIVA 12MM X 65 MT TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | SCOTCH | 680 PC | R\$ 13,00 | R\$ 8.840,00 |
| 0047 | GRAMPEADOR 106 INDUSTRIAL EM TERMOPLÁSTICO, USA GRAMOS 106,4_106,6_106,8 MM PRODUTO NACIONAL, CONTENDO SELO DO INMETRO. | FRAMA | 550 UN | R\$ 11,85 | R\$ 6.517,50 |
| 0049 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106,8 GALVANIZADO SPIRAL DE ZINCO COM PONTAS CORTANTES EMBALAGEM COM 2500 UNIDADES. | JOCAR OFFICE | 1.020 CX | R\$ 8,00 | R\$ 8.160,00 |
| 0062 | MARCADOR DE PONTA FINA 1.0MM IDEAL P/ CD/DVD RECARREGÁVEL. | BIC | 8 UN | R\$ 2,95 | R\$ 23,60 |
| 0068 | PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. RESMA C/ 500FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO. | COPIMAX | 10.000 RM | R\$ 16,40 | R\$ 164.000,00 |
| 0079 | PAPEL LAMINADO COR AZUL 45 X 59 CM DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM 40 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | VMP | 150 PC | R\$ 38,20 | R\$ 5.730,00 |

| | | | | | |
|------|---|--------------|----------|------------|---------------|
| 0092 | PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 PAGINAS DE PAPEL 75 G, APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO DIAMETRO DO FURO 6 MM , DISTANCIA DOS FUROS 80 MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO, DIMENSÕES DO PRODUTO 91 X 112X 45 MM APROXIMADAMENTE. CONTENDO SELO DO INMETRO. | JOCAR OFFICE | 200 UN | R\$ 22,50 | R\$ 4.500,00 |
| 0094 | PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 MM E ESCRITA DE 2,0 MM DE COR AZUL EMBALAGEM COM 12 UNIDADES CONTENDO SELO DO INMETRO. | COMPACTOR | 400 PC | R\$ 6,30 | R\$ 2.520,00 |
| 0095 | PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 MM E ESCRITA DE 2,0 MM DE COR PRETA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | COMPACTOR | 400 PC | R\$ 6,20 | R\$ 2.480,00 |
| 0096 | PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 MM E ESCRITA DE 2,0 MM DE COR VERMELHA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | COMPACTOR | 400 PC | R\$ 6,30 | R\$ 2.520,00 |
| 0099 | PRANCHETA DE DURATEX FORMATO OFICIO PEGADOR DE METAL DIMENSÕES 33 X 23 CM CONTENDO SELO DO INMETRO. | CORTARTE | 290 UN | R\$ 3,95 | R\$ 1.145,50 |
| 0100 | REFIL PARA APAGADOR QUADRO BRANCO FEOTRO SUPER RESISTENTE E MACIO, DIMENSÕES 14C X 5B CM, EMBALAGEM COM 03 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | COMPACTOR | 186 CX | R\$ 20,85 | R\$ 3.878,10 |
| 0109 | QUADRO BRANCO LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO MOLDURA H ALUMÍNIO NATURAL, FRISADO, 23 MM FRENTE X 17 MM ESPESSURA TOTAL. COMPOSIÇÃO: CHAPA DE MADEIRA RESINADA MDF. | CORTIART | 100 UN | R\$ 170,00 | R\$ 17.000,00 |
| 0111 | FOLHA DE CARTOLINA CORES DIVERSAS. | ALOFORM | 1.500 UN | R\$ 0,69 | R\$ 1.035,00 |
| 0112 | E.V.A.COM GLITER. | NEXEL | 1.500 UN | R\$ 4,09 | R\$ 6.135,00 |
| 0113 | E.V.A CORES SORTIDAS. | NEXEL | 1.500 UN | R\$ 1,15 | R\$ 1.725,00 |
| 0114 | E.V.A DECORADO. | NEXEL | 1.500 UN | R\$ 4,99 | R\$ 7.485,00 |
| 0115 | ELANCA CORES VERDE AMARELO. AZUL VERMELHO. | POLIESTE | 500 M | R\$ 15,50 | R\$ 7.750,00 |
| 0117 | FITA DECORATIVA. | TILIBRA | 1.000 UN | R\$ 3,20 | R\$ 3.200,00 |
| 0118 | FITA DUPLA FACE. | TILIBRA | 1.000 UN | R\$ 5,95 | R\$ 5.950,00 |
| 0119 | FITA GOMADA LARGA. | EMBALANDO | 1.000 UN | R\$ 3,00 | R\$ 3.000,00 |
| 0120 | FITILHO CORES DIVERSAS. | RAIO D' SOL | 1.000 UN | R\$ 2,35 | R\$ 2.350,00 |
| 0121 | PAPEL DE PRESENTE. | VMP | 350 UN | R\$ 1,09 | R\$ 381,50 |
| 0122 | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE. (METRO) | VMP | 1.000 M | R\$ 3,49 | R\$ 3.490,00 |
| 0123 | LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO. | STALO | 500 UN | R\$ 13,95 | R\$ 6.975,00 |
| 0124 | NUMERADOR AUTOMÁTICO ATÉ 12 REPETIÇÕES 06 DÍGITOS. | COLOP | 50 UN | R\$ 24,98 | R\$ 1.249,00 |
| 0125 | BALÃO CORES VARIADAS PCT C/50 UND. | HAPPY DAY | 400 PC | R\$ 4,45 | R\$ 1.780,00 |
| 0126 | CARTOLINA. | VMP | 5.000 UN | R\$ 0,75 | R\$ 3.750,00 |
| 0127 | COLA COLORIDA 06 CORES. | RADEX | 500 UN | R\$ 6,65 | R\$ 3.325,00 |
| 0128 | FITA CREPE PACOTE C/ 6. | EMBALANDO | 500 PC | R\$ 3,59 | R\$ 1.795,00 |
| 0129 | ISOPOR 10 MM. | ISOESTE | 500 UN | R\$ 3,60 | R\$ 1.800,00 |
| 0130 | ISOPOR 30 MM. | ISOESTE | 500 UN | R\$ 8,79 | R\$ 4.395,00 |
| 0131 | LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA 210 X 300 MM, CONTENDO SELO DO INMETRO. | S.DOMINGOS | 100 UN | R\$ 10,99 | R\$ 1.099,00 |
| 0134 | PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/20 UND. | VMP | 500 PC | R\$ 15,09 | R\$ 7.545,00 |
| 0137 | PAPEL MICRO ONDULADO PCT C/10 UND. | VMP | 150 PC | R\$ 24,40 | R\$ 3.660,00 |
| 0138 | PAPEL PARANÁ 60G/M, 80 X 100. | VMP | 500 UN | R\$ 4,65 | R\$ 2.325,00 |
| 0140 | PINCEL ATÔMICO VERMELHO, ESCRITA GROSSA RECAREGAVEL C/ TINTA A BASE DE ALCÓOL. | COMPACTOR | 700 UN | R\$ 3,60 | R\$ 2.520,00 |

| | | | | | |
|------|---|-----------|----------|-----------|---------------|
| 0141 | PINCEL ATÔMICO PRETO, ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL C/ TINTA A BASE DEALCOOL. | COMPACTOR | 700 UN | R\$ 3,52 | R\$ 2.464,00 |
| 0142 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND. | COMPACTOR | 150 CX | R\$ 21,75 | R\$ 3.262,50 |
| 0143 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND. | COMPACTOR | 60 CX | R\$ 21,75 | R\$ 1.305,00 |
| 0144 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND. | COMPACTOR | 100 CX | R\$ 21,75 | R\$ 2.175,00 |
| 0145 | PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 14 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO PÔNEI COR MARRON, INDICAÇÃO TINTA A BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA E GUACHE VIROLA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 12 UND. CONTENDO SELO DO INMETRO. | CONDOR | 1.000 UN | R\$ 20,75 | R\$ 20.750,00 |
| 0146 | PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 18 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO PÔNEI COR MARRON, INDICAÇÃO TINTA A BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA E GUACHE VIROLA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 12 UND. CONTENDO SELO DO INMETRO. | CONDOR | 1.000 UN | R\$ 20,00 | R\$ 20.000,00 |
| 0147 | PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 06 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO PÔNEI COR MARRON, INDICAÇÃO TINTA A BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA E GUACHE VIROLA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 12 UND. CONTENDO SELO DO INMETRO. | CONDOR | 1.000 UN | R\$ 12,95 | R\$ 12.950,00 |
| 0151 | REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO CX C/ 12 UND. | COMPACTOR | 100 CX | R\$ 44,00 | R\$ 4.400,00 |
| 0153 | TINTA GUACHE 250 ML. | ACRILEX | 200 POTE | R\$ 4,89 | R\$ 978,00 |
| 0154 | TINTA GUACHE 06 CORES. | ACRILEX | 200 CX | R\$ 2,79 | R\$ 558,00 |
| 0159 | PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. | FOXLUX | 200 UN | R\$ 15,69 | R\$ 3.138,00 |
| 0161 | BOLA DE ISOPOR TAMANHOS DIVERSOS PCT C/ 100 UND | ISOESTE | 500 PC | R\$ 6,69 | R\$ 3.345,00 |
| 0165 | PAPEL CARMIM. | VMP | 500 PC | R\$ 5,39 | R\$ 2.695,00 |
| 0166 | ETIQUETAS ADESIVAS TAMANHOS DIVERSOS. | COUCHE | 500 PC | R\$ 19,85 | R\$ 9.925,00 |
| 0167 | PORTA TRECOS. | DELLO | 500 UN | R\$ 14,39 | R\$ 7.195,00 |
| 0168 | PAPEL PLASTICO FILME. | BOREDA | 200 RL | R\$ 4,10 | R\$ 820,00 |
| 0179 | BOTA 7 LÉGUAS EM BORRACHA, CANO LONGO, TAMANHO DIVERSOS. | 7LEGUAS | 350 PAR | R\$ 66,00 | R\$ 23.100,00 |
| 0181 | CAIXA DE ISOPOR 37LITROS COM ALÇA-DESCRIÇÃO: COR AMARELO MATERIAL: ISOPOR TAMANHO: MEDIDAS: 36,7CM DE COMPRIMENTO X 37,5CM DE LARGURA X 41,2CM DE ALTURA CAPACIDADE: 37 LITROS, TAMANHO APROXIMADO: PESO APROXIMADO: TIPO DE PRODUTO: CAIXA TÉRMICA COR: CREME E BRANCO COMPOSIÇÃO: ISOPOR. | ISOPLAST | 200 UN | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00 |
| 0182 | CAIXA DE ISOPOR 120 LITROS COM ALÇA-DESCRIÇÃO: COR: AMARELO MATERIAL: ISOPOR TAMANHO: 82,2CM DE COMPRIMENTO X 61,8CM DE LARGURA X 45,1CM DE ALTURA CAPACIDADE: 120 LITRO. | ISOPLAST | 150 UN | R\$ 90,00 | R\$ 13.500,00 |
| 0183 | CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA, REVESTIDA POR TRAMA DE POLIÉSTER, COM MANGAS COMPRIDAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES DE PRESSÃO. PROTEÇÃO DA CABEÇA, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES. TAMANHO GRANDE. | MAICOL | 200 UN | R\$ 17,00 | R\$ 3.400,00 |
| 0184 | CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA, REVESTIDA POR TRAMA DE POLIÉSTER, COM MANGAS COMPRIDAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES DE PRESSÃO. PROTEÇÃO DA CABEÇA, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES. TAMANHO MÉDIO. | MAICOL | 300 UN | R\$ 17,00 | R\$ 5.100,00 |
| 0185 | CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA, REVESTIDA POR TRAMA DE POLIÉSTER, COM MANGAS COMPRIDAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES DE PRESSÃO. PROTEÇÃO DA CABEÇA, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES. TAMANHO PEQUENO. | MAICOL | 200 UN | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00 |

| | | | | | |
|------|---|-------------|----------|------------|---------------|
| 0189 | COPO DESCARTÁVEL 300ML, C/ 20 PCT X 100 UND CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS. NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT. | TOTAL PLAST | 200 CX | R\$ 138,00 | R\$ 27.600,00 |
| 0190 | CREME DENTAL COM COMPONENTE ANTIBACTERIANO QUE ATUA CONTRA AS BACTÉRIAS, PREVENINDO DE FORMA TEMPORÁRIA AS CARIES E FAVORECENDO O CICLO DA PROTEÇÃO DENTAL 420G. PACOTE COM 06 UNIDADES DE 90G. | SORRISO | 1.000 PC | R\$ 25,00 | R\$ 25.000,00 |
| 0194 | DESODORIZANTE SANITÁRIO, TIPO PEDRA COM GANCHO EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS COM 35 GRAMAS. CAIXA C/ 12 UNDS. | ARPIC | 1.500 CX | R\$ 9,93 | R\$ 14.895,00 |
| 0198 | EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO PARA ALIMENTAÇÃO CAIXA C/100 UND. | ROLITTO | 300 CX | R\$ 39,90 | R\$ 11.970,00 |
| 0202 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO COM CERDA DE POLIPROPILENO C/ 37 CM. | SANTA MARIA | 1.000 UN | R\$ 5,09 | R\$ 5.090,00 |
| 0203 | ESCOVÃO DE LIMPEZA PIÇAÇA, COM CABO. | REGIONAL | 2.000 UN | R\$ 5,60 | R\$ 11.200,00 |
| 0205 | ESPONJA DE LOUÇA: (COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELO E MANATA ABRASIVA VERDE. | BRILHUS | 2.000 UN | R\$ 0,34 | R\$ 680,00 |
| 0206 | FILTRO DE PAPEL PARA PÓ DE CAFÉ COM ABA, FÁCIL DE USAR SELAGEM RESISTENTE EXCELENTE FILTRAGEM CAIXA COM 30 UNIDADES. REFERÊNCIA DE TAMANHO 103. | 3 CORAÇÕES | 400 CX | R\$ 5,59 | R\$ 2.236,00 |
| 0208 | FÓSFOROS, CAIXA CONTENDO 240 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE PCT / 10 UNIDS. | PARANA | 1.600 PC | R\$ 3,50 | R\$ 5.600,00 |
| 0209 | GARRAFA TÉRMICA COM TAMPA DE ROSCA E CAPACIDADE PARA 1L. PRESERVA A TEMPERATURA DA BEBIDA POR ATÉ 6H. | ALLADIN | 200 UN | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00 |
| 0216 | LIMPADOR DE PISO CONCENTRADO - 5 LITROS (L) - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DESINFETANTE USO DOMÉSTICO - LIQUIDO, CONCENTRADO FRAGRÂNCIA NEUTRA, COMPLEMENTO: AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, DILUIÇÃO 1/50. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS. | ECONOMICO | 800 UN | R\$ 39,99 | R\$ 31.992,00 |
| 0217 | LIMPADOR DESINCRUSTANTE - 5 LITROS (L) – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DESENCROSTANTE LIQUIDO - PARA LIMPEZA E DESINCRUSTAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS DE BASE ÁCIDA COM AÇÃO BACTERICIDA A BASE DE CLORETO DE N-ALQUIL DIMETIL BENZIL BACTERICIDA: AMÔNIO 0,3% PH: 0 - 2 PESO ESPECIFICO: 1,070 - 1,080 G/CM3 COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. | PERFECT | 300 UN | R\$ 52,50 | R\$ 15.750,00 |
| 0218 | LIMPADOR MULTIUSO - 500 MILILITROS (ML) – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO LIQUIDO FRAGRÂNCIA NEUTRA, COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS. | VEJA | 1.000 UN | R\$ 2,09 | R\$ 2.090,00 |
| 0219 | LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - 13 LITROS (L) – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIXEIRA (CONSUMO) - DE POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL FORMATO RETANGULAR CAPACIDADE DE 15 LITROS, COMPLEMENTO: COM CANTOS ARREDONDADOS E ESTANQUE. | LUMAR | 500 UN | R\$ 34,50 | R\$ 17.250,00 |
| 0220 | LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL E COM TAMPA - 50 LITROS (L) - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIXEIRA (CONSUMO) - DE POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL FORMATO RETANGULAR CAPACIDADE DE 15 LITROS, COMPLEMENTO: COM CANTOS ARREDONDADOS E ESTANQUE. | LUMAR | 200 UN | R\$ 70,20 | R\$ 14.040,00 |

| | | | | | |
|------|---|---------------|--------------|-----------|----------------|
| 0222 | LUVA DE BORRACHA - TAMANHO MÉDIO – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA PARA MULTIUSO TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO TIPO TODOS OS DEDOS, COMPLEMENTO: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VINIL, REUTILIZÁVEL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, ESTILO FINO, 1,27 MILÍMETROS DE ESPESSURA, TAMANHO MÉDIO. | SANTA LIMPEZA | 1.500 PAR | R\$ 3,70 | R\$ 5.550,00 |
| 0223 | LUVA DE BORRACHA: PARA USO DOMÉSTICO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 0,55 MM, TAMANHO GRANDE. | SANTA LIMPEZA | 1.000 PAR | R\$ 2,75 | R\$ 2.750,00 |
| 0224 | LUVA DE BORRACHA: PARA USO DOMÉSTICO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,55 MM, TAMANHO MÉDIO. | SANTA LIMPEZA | 1.000 PAR | R\$ 2,75 | R\$ 2.750,00 |
| 0225 | LUVA DE BORRACHA: PARA USO DOMÉSTICO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,55 MM, TAMANHO PEQUENO. | SANTA LIMPEZA | 1.000 PAR | R\$ 2,75 | R\$ 2.750,00 |
| 0226 | LUVAS DESCARTÁVEIS LATEX COM PÓ, CAIXA C/100 UND. | TALGE | 1.000 CX | R\$ 12,99 | R\$ 12.990,00 |
| 0231 | PANO DE CHÃO DE ALGODÃO – 45X85 CENTÍMETROS (CM) ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PANO DE CHÃO – DE ALGODÃO MEDINDO 45 X 85 CENTÍMETROS. | TEXTIL | 1.000 UN | R\$ 4,16 | R\$ 4.160,00 |
| 0232 | PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA (TIPO PERFEX), CONSTITUÍDO DE TECIDO 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO ROLO CONTENDO 30M, MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO, PICOTADO A CADA 50 CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M² EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. | SCOTT | 800 RL | R\$ 19,00 | R\$ 15.200,00 |
| 0233 | PAPEL HIGIÊNICO ROLO 30 METROS – FARDO COM 64 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL HIGIÊNICO - DE PRIMEIRA QUALIDADE FOLHA SIMPLES ACABAMENTO PICOTADO NA COR BRANCA. | FLORAL | 800 FD | R\$ 33,00 | R\$ 26.400,00 |
| 0237 | PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/ 10 UNID | PRAFESTA | 3.000 PC | R\$ 1,30 | R\$ 3.900,00 |
| 0242 | REMOVEDOR DE CERA - 5 LITROS (L) - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: REMOVEDOR DE CERA - A BASE DE CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXIETANOL ETC. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURAS VEGETAIS, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO, COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXIETANOL, NONILFENOL ETOXILADO 95, MONOETANOLAMINA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO. PRODUTO TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA COM PH 12,5 MAIS OU MENOS 0,5. | MAGICO | 150 GAL | R\$ 49,90 | R\$ 7.485,00 |
| 0243 | RODO DE ALUMÍNIO – BASE DE 60 CENTÍMETROS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: RODO – BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS COM A BASE MEDINDO 60 (SESSENTA) CENTÍMETROS COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS. | BOTAFOGO | 500 UN | R\$ 49,90 | R\$ 24.950,00 |
| 0244 | RODO DE ALUMÍNIO – BASE DE 80 CENTÍMETROS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: RODO – BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS COM A BASE MEDINDO 80 (OITENTA) CENTÍMETROS COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 130 (CENTO E TRINTA) CENTÍMETROS. | BOTAFOGO | 350 UN | R\$ 58,00 | R\$ 20.300,00 |
| 0246 | RODO PLÁSTICO – BASE DE 80 CENTÍMETROS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: RODO – BASE DE PLÁSTICO, COM DUAS BORRACHAS COM A BASE MEDINDO 80 (OITENTA) CENTÍMETROS COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 130 (CENTO E TRINTA) CENTÍMETROS | RODOPLAST | 100 UN | R\$ 9,45 | R\$ 945,00 |
| 0247 | ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CMX300M, TRANSPARENTE, PARA USO DOMÉSTICO, HORTIFRUTI GRANJEIRO, COZINHAS, ENTRE OUTROS. | ULTRA | 1.400 RL | R\$ 95,00 | R\$ 133.000,00 |
| 0249 | SABÃO EM BARRA DE COCO, A BASE DE ÓLEO DE COCO, ALTO PODER DE ESPUMA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200GR. PACOTE C/5UND. | GUAMÁ | 3.000 PC | R\$ 2,90 | R\$ 8.700,00 |
| 0254 | SACO PARA LIXO 15 LITROS – PACOTES COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COR PRETO PARA LIXO 15 LITROS (750MM X 600MM X 0,10MM DE ESPESSURA). | ECOLIXO | 3.000 PC | R\$ 1,89 | R\$ 5.670,00 |

| | | | | | |
|------|---|------------|-------------|--------------|-------------------------|
| 0256 | SACO PARA LIXO 30 LITROS (L) – PACOTES COM 10 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SACO PLÁSTICO - PRETO FOSCO PARA LIXO 30 LITROS (300MM X 750MM X 0,12MM DE ESPESSURA). | ECOLIXO | 3.000 PC | R\$ 2,50 | R\$ 7.500,00 |
| 0260 | SODA CÁUSTICA EM MICRO-PÉROLAS DE COR BRANCA E SOLÚVEL NA ÁGUA COM 500 GR. | YARA | 1.500 UN | R\$ 9,45 | R\$ 14.175,00 |
| 0261 | SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ PLÁSTICO, COM REFERÊNCIA DE DIMENSÕES 103. | 3 CORAÇÕES | 200 UN | R\$ 5,15 | R\$ 1.030,00 |
| 0263 | VASSOURA DE PÉLO-BASE DE 60 CENTÍMETROS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: VASSOURA – COM CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO COM BASE DE 60 (SESSENTA) CENTÍMETROS COM CABO DE MADEIRA. | CONDOR | 500 UN | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00 |
| 0264 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA PARA USO DOMÉSTICO, CABO MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: VASSOURA CERDAS PIAÇAVA – COM CABO DE MADEIRA, CEPA 40CM. | CONDOR | 200 UN | R\$ 6,40 | R\$ 1.280,00 |
| | | | | Total | R\$ 1.145.180,00 |

PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR

Pregoeiro

MICHEL ASSAD

Autoridade Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Bonito

Prefeitura Municipal de Bonito

Prefeitura Municipal de Bonito

Registro de Preços Eletrônico PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP-PMB

T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.724.354/0001-75

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|---|------------|----------|----------------|-----------------------|
| 0009 | CAIXA DE ARQUIVO DO TIPO MORTO POLI AMARELO 350 X 130 X 245 MM CAIXA COM 25UNIDADES. | POLIBRAS | 400 CX | R\$ 104,00 | R\$ 41.600,00 |
| 0011 | CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERMELHO 350 X 130 X 245 MM CAIXA COM 25 UNIDADES. | POLIBRAS | 400 CX | R\$ 104,00 | R\$ 41.600,00 |
| 0059 | MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRECIONADA, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO NA COR FLUORESCENTE VERDE COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | MARIPEL | 1.000 UN | R\$ 14,99 | R\$ 14.990,00 |
| 0060 | MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRECIONADA, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO NA COR FLUORESCENTE LARANJA COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | MARIPEL | 1.000 UN | R\$ 14,99 | R\$ 14.990,00 |
| 0061 | MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRECIONADA, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO NA COR FLUORESCENTE AMARELO COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO. | MARIPEL | 1.000 UN | R\$ 19,00 | R\$ 19.000,00 |
| 0107 | TNT CORES DIVERSAS. | SANTA FE | 2.000 PÇ | R\$ 109,95 | R\$ 219.900,00 |
| 0199 | ESCOVA DE MÃO COM CABO, ESPECIFICAÇÃO: BASE PLÁSTICA E CERDAS SINTÉTICAS. | LIMPA MAIS | 1.000 UN | R\$ 4,00 | R\$ 4.000,00 |
| 0241 | REFIL DE MOP: (TIRAS EM TECIDO AMARELO DE GRANDE ABSORÇÃO, IDEAL PARA LAVAR, LIMPAR, TORCER E SECAR TODOS OS TIPOS DE PISOS, PODENDO SER USADO COM ALVEJANTE, RESISTENTE A ÁGUA SANITÁRIA E TODO TIPO DE - DETERGENTE). | LIMPA MAIS | 1.000 UN | R\$ 18,00 | R\$ 18.000,00 |
| Total | | | | | R\$ 374.080,00 |

PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR

Pregoeiro

MICHEL ASSAD

Autoridade Competente